
 1

                                               UCHWAŁA nr XXX/250/09 
    RADY MIEJSKIEJ W S O M P O L N I E 

                                       Z DNIA 13 listopada 2009r 
 
 
 
w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2010 
 
 Na podstawie art. 5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia  2003r o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 
15 ustawy z dnia 8 marca 1990roku o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 roku nr 142, poz. 
1591; ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1 
 
Uchwala się roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na terenie Gminy 
Sompolno: 
 
ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

NA TERENIE GMINY SOMPOLNO 
 

 
I. Przepisy ogólne: 

 
1. Ilekroć w treści programu mowa jest o: 

a) Gminie- należy przez to rozumieć Gminę Sompolno 
b) Ustawie- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 

2003roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. 
U. Nr 96, poz.873;ze zm.) 

c) Ustawie samorządowej- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 8 
marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. Z 2001 roku nr 
142, poz.1591; ze zm.) 

d) Radzie- należy przez to rozumieć Radę Miejską w Sompolnie, 
e) Burmistrzu- należy przez to rozumieć Burmistrza Sompolna 
f) Organizacjach pozarządowych- należy przez to rozumieć organizacje 

pozarządowe w rozumieniu ustawy, o której mowa pod lit. B/ oraz 
osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie 
przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego                   
w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych 
kościołów    i związków wyznaniowych oraz gwarancjach wolności 
sumienia           i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują 
prowadzenie działalności pożytki publicznego, a także 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie stosuje się przepisy 
       ustawy   z   dnia 24 kwietnia 2003roku o działalności pożytku publicznego i o    
       wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz.873;ze zm.). 
 
 
 
 

 



 2

II.    Cele współpracy 
 
1)  stworzenie warunków do powstawania inicjatyw i struktur funkcjonujących 

na rzecz społeczności lokalnej Gminy  
2) zwiększanie wpływu sektora obywatelskiego na kierowanie polityki 

społecznej                w Gminie.  
3) poprawa jakości życia mieszkańców, poprzez pełniejsze zaspokojenie potrzeb 

społecznych, integrację przedmiotów polityki lokalnej, otwarcie na innowacyjność, 
konkurencyjność,  

4)  wypracowanie rocznego  modelu  lokalnej współpracy pomiędzy 
organizacjami pozarządowymi a Gminą, 
 

 
III.  Zasady współpracy 
 

1) Przedmioty, o których mowa w pkt I.1.f/ , niedziałające w celu osiągnięcia zysku, 
mogą otrzymywać ze strony Gminy wsparcie finansowe i pozafinansowe  na cele 
publiczne związane z zaspokojeniem zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy. 

2) Współpraca pomiędzy Gminą i organizacjami pozarządowymi opiera się na zasadach: 
pomocniczości, suwerenności , partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji           
i jawności : 
a) w myśl zasady pomocniczości przy suwerenności stron organu gminy uznają 

prawo zorganizowanych wspólnot obywateli do samodzielnego rozwiązania 
problemów i w takim zakresie współpracują z tymi organizacjami, a także 
wspierają ich działalność oraz umożliwiają realizację zadań publicznych na 
zasadach i w formie określonej w ustawie, 

b) zgodnie z zasadą partnerstwa organizacje pozarządowe uczestniczą                 w 
identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, wypracowaniu sposobów 
ich rozwiązywania oraz wykonywania zadań publicznych  

c) kierując się zasadą efektywności organy gminy, przy zleceniu zdań publicznych 
organizacjom pozarządowym dokonując wyboru najefektywniejszego sposobu 
wykorzystania środków publicznych,  

d) mając na względzie zasadę jawności organy gminy udostępniają organizacjom 
pozarządowym informacje o zamiarach, celach i środkach przeznaczonych na 
realizację zadań publicznych , w których możliwa jest współpraca z tymi 
organizacjami oraz o kosztach realizacji zadań publicznych ; szczególną formą 
jawności jest upublicznianie informacji w biuletynie informacji publicznej, 

e) kierując się natomiast zasadą uczciwej konkurencji organy samorządowe Gminy 
Sompolno udzielają wszystkim podmiotom tych samych informacji odnośnie 
wykonywanych działań, a także stosują jednakowe kryteria wspierania wszystkich 
organizacji pozarządowych, 

      3) Gmina może wraz z organizacjami pozarządowymi wspólnie ubiegać się  
          o finansowanie projektów z Europejskiego Funduszu Społecznego, a także z innych 
          źródeł finansowania jeżeli leży to w interesie wspólnoty samorządowej Gminy 
          Sompolno. 
 
 
 
 
 

 



 3

IV. Zakres podmiotowy  
 
            W ramach współdziałania z organizacjami pozarządowymi Gmina uwzględnia m.in. 
takie przedmioty, jak: fundacje, stowarzyszenia, osoby prawne i jednostki organizacyjne 
kościołów i związków wyznaniowych (np. grupy charytatywne, zakłady opiekuńcze), 
związki, kluby sportowe, turystyczne lub hobbystyczne, inne jednostki nie posiadające 
osobowości prawnej pod warunkiem realizacji przez nie przedsięwzięć służących 
zaspakajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy. 
 
 
 
V. Wyłączenia podmiotowe 
 

1. Przez okres do 3 lat, od dnia wymagalności zobowiązania, wsparcie finansowe             
i pozafinansowe nie będzie przyznane organizacjom, które : 

a) nie rozliczyły się z Gminą z dotychczasowych zobowiązań; 
b) wykorzystały wsparcie niezgodnie z przeznaczeniem ; 
c) nie przedstawiły Burmistrzowi wyjaśnień i propozycji usunięcia stwierdzonych 

nieprawidłowości. 
2. Wsparcie finansowe i pozafinansowe nie jest udzielane partiom politycznym. 

 
 
 
VI.   Zakres przedmiotowy 
 
        Gmina współpracuje z organizacjami pozarządowymi w zakresie określonym w art. 4 
ustawy. 
        W roku bieżącym współpraca ta ukierunkowana będzie w szczególności na : 

a) pomoc społeczną, działalność charytatywną, zdrowie i rehabilitacje; 
b) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin ; 
c) bezpieczeństwo i ład społeczny ; 
d) kulturę, sztukę, ochronę zabytków, kultywowanie tradycji regionu ; 
e) kulturę fizyczną i sport, turystykę oraz rekreację, 
f) promocję Gminy, rozwoju regionalnego i lokalnego ; 
g) przeciwdziałanie bezrobociu ; 
h) ochronę dziedzictwa przyrodniczego ; 
i) inne sprawy z zakresu zadań własnych Gminy, których rozwiązywanie stanie się 

konieczne w trakcie roku. 
 
 
 
VII. Wyłączenie przedmiotowe 
 
           Wsparcie finansowe nie będzie udzielane: 

a) na prowadzenie działalności gospodarczej; 
b) na działalność polityczną, 
c) na pokrycie kosztów, które nie są integralną częścią zgłoszonego projektu ; 
d) na refundacje kosztów poniesionych przed złożeniem kompletnego wniosku o dotację. 

 
 

 



 4

 
VIII. Wsparcie pozafinansowe 
 
1. Organizacje pozarządowe mogą otrzymywać od Gminy wsparcie pozafinansowe na cele 
publiczne związane z realizacją zadań własnych Gminy. 
2.  Wsparcie pozafinansowe może przybierać m.in. następujące formy: 

a) współorganizacją przedsięwzięć; 
b) udostępniania lokali na korzystniejszych warunkach niż stosowane w powszechnym 

obrocie ; 
c) udostępnianie pomieszczeń na spotkania na korzystniejszych  warunkach niż 

stosowane w powszechnym obrocie; 
d) wspólnej działalności na rzecz podnoszenia jakości działań organizacji 

pozarządowych; 
e) pomocy merytorycznej dla realizowanych projektów ; 
f) promocja działań sektora pozarządowego. 

 
 
IX.  Wsparcie finansowe  
 

1. Gmina udziela wsparcia finansowego organizacjom pozarządowym w postaci : 
a) dotacji 
b) zleceń realizacji zadań publicznych. 

2. Środki finansowe Gminy przewidziane na wsparcie finansowe dla organizacji 
pozarządowych określa uchwała budżetowa na dany rok budżetowy lub, do czasu 
uchwalenia budżetu, projekt budżetu. 

 
 
 
 
X. Zlecenie realizacji zadań publicznych. 
 
1.Zlecenie realizacji zadań publicznych i przyznawanie dotacji są udzielane na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego              
i wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873;ze zm. ). 
2. Zlecenie realizacji zadań publicznych odbywa się w dwóch formach: 
a) powierzenie wykonania  zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 
realizacji , 
b)wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie 
ich realizacji.  
3. Wspieranie lub powierzanie zadań, o których mowa w ust. 2, odbywa się po 
przeprowadzeniu otwartego konkursu  ofert, chyba że przepisy przewidują inny tryb zlecenia. 
 
 
XI.  Ogłaszanie wykazów podmiotów 
 
 Wykaz podmiotów, które otrzymały wsparcie finansowe lub pozafinansowe- wraz                  
z wysokością przyznanej dotacji, jej celem oraz rozliczeniem- zostaje podany do publicznej 
wiadomości poprzez umieszczenie na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego a także na tablicy ogłoszeń Urzędu. 
 

 



 5

 
XII.  Podstawy powierzania realizacji zadania publicznego             
 

1) Wybór przedsięwzięcia, wspieranego przez Gminę dokonywany jest ze szczególnym 
uwzględnieniem ; 

a) spełnienia warunków formalno prawnych wniosków; 
b) znaczenia przedsięwzięcia dla realizowanych przez Gminę celów i zadań; 
c) możliwość kontynuacji przedsięwzięcia po jego zakończeniu; 
d) zasady celowości i efektywności wykorzystania środków publicznych; 
e) oceny możliwości realizacji przedsięwzięcia przez podmiot wnioskujący; 
f) analizy i oceny wykonania poprzednich przedsięwzięć danego podmiotu, 

zwłaszcza uzyskania efektów, spełnienia celów, rzetelności i terminowości ich 
realizacji oraz rozliczania otrzymanych na ten cel środków. 

2) Burmistrz dokonuje wyboru przedsięwzięcia po zapoznaniu się z propozycjami 
organizacji pozarządowej (oferta). 

3) W przypadku, kiedy dotacja obejmuje koszty osobowe związane z realizacją projektu, 
angażowanie osób zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Koninie jako 
osoby bezrobotne (ze szczególnym uwzględnieniem bezrobotnych absolwentów) 
podnosi wartość projektu. 

4) Przedsięwzięcia, na które podmiot wnioskujący ma przyznaną dotację z innego źródła 
lub źródeł, a dofinansowanie z budżetu Gminy stanowi nieznaczne uzupełnienie 
środków niezbędnych do realizacji projektu, traktowane są priorytetowo. 

5) Burmistrz uruchamiając zadanie wydaje zarządzenie, w którym określa treść 
ogłoszenia, procedurę rozpatrzenia ofert (regulamin otwartego konkursu ofert ) oraz 
powołuje komisję konkursową. 

 
 
 
XIII. Przepisy końcowe 
 
Zobowiązuje się Burmistrza do przedkładania Radzie Miejskiej w części opisowej rocznego 
sprawozdania finansowego informacji o udzielonych dotacji. 
 
§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno. 
 
§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i obowiązuje do 31 grudnia 2010r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 6

§ 4 
 

Traci moc uchwała nr  XIX/161/08  Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 7 listopada  2008 
roku w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
 
§ 5 
 
Uchwała podlega opublikowaniu w miejscach publicznych na terenie Gminy Sompolno. 
 

 
                                                                                   PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                    RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                     Roman Bednarek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 7

Uzasadnienie 
do uchwały nr XXX/250/09 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 13 listopada 2009r.          
w sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2010 
 
Ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakłada na samorządy 
obowiązek  uchwalania rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi, 
realizującymi zadania w sferze pożytku publicznego. 
celem ustawy było kompleksowe uregulowanie relacji pomiędzy samorządem                          
a organizacjami pozarządowymi, a w szczególności sfery udzielania dotacji podmiotom 
niepublicznym. 
Realizacja uchwały pozwoli poszerzyć zakres współpracy gminy z organizacjami 
pozarządowymi oraz zwiększyć wkład organizacji pozarządowych w lepsze i pełniejsze 
zaspokojenie potrzeb mieszkańców Gminy Sompolno. Program współpracy służy umocnieniu 
lokalnych działań, stwarza warunki dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na 
rzecz społeczności lokalnych. pozwala zwiększyć wpływ sektora obywatelskiego na 
kreowanie polityki społecznej w gminie. 
Uchwała czyni organizacje pozarządowe istotnym podmiotem życia społecznego w Gminie 
Sompolno i rzeczywistym partnerem w rozwiązywaniu problemów społecznych. 

 
                                                                                  PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                    RADY MIEJSKIEJ 
 
                                                                                                     Roman Bednarek 
 

                                                                                                                    
 

 

 


